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Til september 2020 er der valg til 
menigheds rådene i Danmark, således 
også i Dyssegård sogn. Peter, du har været 
medlem siden sidste valg i 2016. Hvad fik 
dig til at gå ind i arbejdet?
I 2013 løste jeg og min hustru sognebånd 
til Thue Petersen og det blev indlednin
gen til et samarbejde om genoptagelse af 
det fysiske kirkeblad, som du læser nu og 
folderen om Dyssegård sogn og kirkens 
tilblivelse. På den måde genvaktes inte
ressen for kirken, hvor jeg både er døbt i 
1948 i skolens krypt og konfirmeret i den 
nuværende kirkebygning i 1962. Jeg har 
været involveret i nærdemokrati i man
ge år som medlem af grundejerforening, 
idrætsklub og senest ejerforeningen, hvor 
vi nu bor. Derfor følte jeg også en for
pligtelse til at yde en indsats for kirken, 
hvis jeg kunne hjælpe med noget. Jeg var 
samtidig kritisk over for den daværende 
hjemmeside, så for at påvirke den situa

tion, fandt jeg det bedst at arbejde kon
struktivt indefra i stedet for kritisk udefra. 
Samtidig med at kirken fik ny hjemme
side fik de ansatte også et fælles kalender
system, som viser hvem der er på arbejde 
hvornår og hvilke lokaler, der er booket.

Hvilken betydning mener du, at Dysse-
gårdskirken har i lokalområdet?
Jeg har selv i en længere periode, efter vo
res søn blev konfirmeret, været en af de 
mange ”kulturkristne”, som ikke tænk
te på kirken i dagligdagen. Men når ens 
forældregeneration eller jævnaldrende 
skal bisættes og børnebørnene døbes, fin
der man ud af, at det er trygt at kunne 
komme i kirken til nogle traditioner, som 
man kender fra barndommen. I tillæg til 
skolerne og biblioteket er der kirken, som 
binder sognet sammen og hvor mange 
mødes til den netop overståede julehøjtid. 
Dyssegårdskirken har mange dåbshand

Der afholdes orienteringsmøde tirsdag 
den 12. maj kl. 19 sammen med det årlige 
menighedsmøde, hvor rådet redegør for sin 
virksomhed i det forløbne år og orienterer 
om den planlagte virksomhed i det kom
mende år.

Der afholdes valgforsamling tirsdag den 15. 
september kl. 19, hvor menighedsrådets 
medlemmer vælges. 

Et eventuelt afstemningsvalg bliver tirsdag 
den 17. november.

Hvad laver et menighedsråd?
Menighedsrådet udgør den lokale forvalt
ning af folkekirken inden for sognet. Dets 
vigtigste opgaver er at
• administrere kirkens bygninger, 

herunder kirker og præstegårde
• forestå sognets økonomi, herunder lave 

budgetter og regnskaber
• ansætte og virke som arbejdsgiver for 

kirkens personale
• med til at vælge præst og biskop
• deltage i valg af provstiudvalg og stifts

udvalg
• deltage i tilrettelæggelsen af guds

tjenester og andre kirkelige handlinger

Menighedsrådet består af sognets præster 
samt 11 læge medlemmer. Medlemmerne 
vælges for fire år. Alle medlemmer af 
folkekirken, som er over 18 år, og som bor i 
sognet har valgret. 

EN HOLDNING OG
ET ENGAGEMENT
Interview med Peter W. Schmidt, næstformand for menighedsrådet

MENIGHEDSRÅDS MØDER
I den kommende periode afholder 
menighedsrådet møder, hvor dags-
ordnerne kan fås på kirkekonkoret 

og hvor alle interesserede er
velkomne.  

ONSDAG 29.01.2020 KL. 19 I SOGNEGÅRDEN
ONSDAG 25.03.2020 KL. 19 I SOGNEGÅRDEN
ONSDAG 27.05.2020 KL. 19 I SOGNEGÅRDEN



linger og konfirmationer, som tydeligt 
viser, at sognebørnene har lyst til at bru
ge kirken, men at dagligdagen byder på 
mange andre aktiviteter, som kræver pri
oritering. Her taber kirken ofte. Er man 
kommet ud af vane med at bruge kirken 
er der mange aktiviteter, hvor man ikke 
skal stå til regnskab for trosbekendel
sen: der er film og bogklub, foredrag og 
sang, Herresenior og Tirsdagsdamer og 
måske nok så vigtigt mulighed for trøst 
i sorggruppe. Fra gammel tid er der også 
menighedsplejen, som hjælper dårligt 
stillede i sognet og arrangerer udflugter 
og foredrag. På de forskellige måder kan 
kirken binde sognets beboere sammen.

Kristendom og folkekirken?
Danmark er et kristent land. Sådan stod 
der i det tidligere regeringsgrundlag. ”Ud
sagnet er jo ubestrideligt på den måde, at 
kristendommen er sammenvævet med 

dansk historie, kultur, kunst, arkitektur 
og litteratur. Den kristne fortælling, de 
bibelske fortællinger, den kristne ansku
else er jo fundamental i dansk kultur. Det 
er jo også derfor, at kristendomskundskab 
er obligatorisk i skolen, for man kender 
ikke Danmark, hvis man ikke kender den 
kulturelle baggrund og den er lige vigtig, 
hvad enten man er troende eller bare kul
turkristen”. Citat Bertel Haarder.

Jeg synes ikke vi må glemme ovennævn
te fælles værdigrundlag, som er basis for 
sammenhængen i vores demokratiske 
samfund. Derfor er der også brug for fri
villige, som vil være med til at bevare kir
ken og arbejde for, at den kan vedblive at 
tilbyde det, som folk i sognet værdsætter 
og påskønner.

SAMTALEKIRKEN
Foredrag ved forfatter, ledelses- og 
kommunikationsrådgiver Kresten 
 Schultz-Jørgensen. 

En aften om samfundet og kirken –  
og kommunikationen dem imellem.

TORSDAG 02.04.2020 KL. 19

ARTIKEL



MUSIK & SANG
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Kære læser, det er en stor fryd for mig 
at være blevet tilbudt stillingen som 
Dyssegårdskirkens nye organist. Jeg 
fejrer højmesse fra orglet for første 
gang d. 9. februar - og jeg glæder mig! 
Af andre glæder er min snarlige af-
slutning på et inspirerende uddannel-
sesforløb i orgel og kirkemusik på Det 
Kongelige Danske Musikkonservatorie 
hos Hans Fagius i solistisk orgelspil. 
Min kandidat-koncert ligger i juni og 
den lover jeg at sige mere om når tiden 
nærmer sig. Derudover glæder min 
hustru og jeg os over, at vores søn so-
ver fantastisk om natten. Han blev født 
i slutningen af august.

Selv er jeg søn af forældre som i 2009 
arbejdede fem år som missionærer i 
Armenien gennem Dansk Armenier-
mission, både med oprettelse af søn-
dagsskoler og ungdomsarbejde, og 
med undervisning på præsteseminari-
et i byen Echmiadzin.

Som organist i Dyssegårdskirken vil jeg 
bruge krudt på, at udvikle et korarbej-
de for sognets børn og/eller voksne. 
Forarbejdet til dette kræver et godt 
kendskab til sognet. De første måne-
der af mit arbejde bliver således fyldt 
med at deltage i nogle af de mange ak-
tiviteter kirken tilbyder, og få arbejds-
gangen under huden. Sideløbende vil 
jeg forberede gudstjenesten så den 
må føles naturlig for faste kirkegæn-
gere såvel som nye.

Jeg glæder mig til at møde dig til høj-
messer og aktiviteter i Dyssegårds-
kirken.

MINE YNDLINGSSANGE 
Aftenens inviterede sangvært er  biskop Lise-Lotte Rebel, 
som fortæller om de sange, vi sammen skal synge.  Rød-
vin/ost: 30 kr.

TORSDAG 28.05.2020 KL. 19.30

HAYDNS SKABELSEN
Virumkoret og tre professionelle soli-
ster bliver akkompagneret af kammer-
orkesteret Musica. Oratoriet synges 
på tysk og dirigeres af Esben Frank. 
Entre kr. 75 ved indgangen - unge u/21 
år gratis.

TORSDAG 30.04.2020 KL. 19.30

SOGNETS NYE
ORGANIST

RECEPTION
Kom og mød Sebastian Thunbo Pedersen og byd ham velkommen.

SØNDAG 09.02.2020 EFTER GUDSTJENESTEN

SEBASTIAN THUNBO PEDERSEN
Organist per 1. feb. 2020
26 år og nybagt far



FDF
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FDF Gentofte tog i juli 2019 på som-
merlejr til Skotland - og sikke en ind-
holdsrig og uforglemmelig tur det blev 
for alle fra 7 år til 73 år! 
 
Det begyndte med tre dages kultur i 
Edinburgh. Edinburgh havde charme, 
og vi fik nogle skønne ture rundt i byen, 
hvor vi besøgte flere Harry Potter 
steder. Vi havde en fantastisk udsigt 
over byen da vi besteg Arthur’s Seat. 
Vi fik lært skotsk folkedans af en sød 
skotte-dame. Vi mødte det lokale un-
gdomsarbejde Boys Brigade, og vi så 
deres kirke, og de var med os på van-
dring og museum.
 
Vi skulle også opleve natur. I bus kørte vi 
forbi den berømte Loch Lomond til den 
vestlige side af landet, og for enden af 
en lang fjord med 6 meters tidevands-
forskel, boede vi en lille uge i Lochgoil-
head. Her ventede der os udfordringer 
på klippesider, op og ned i klatretårne 
med hjelm og i redningsvest igennem 

brusende floder, i sejlbåd, tømmer-
flåder og kajakker. Skotsk mad og skot-
ske højlandsmyg var der også. Og så 
var alle seje og besteg højder, der var 
mange gange højere end Danmarks 
højeste punkt! De store var borte i to 
dage og sov ved en bjergsø.
 
43 glade Gentofte FDF'ere kan nu se 
tilbage på sommerlejren i Skotland 
med stor glæde.

FORÅRSMARKED 
Grib chancen for at få ryddet op i gem-
merne og lej en stand på loppemarke-
det i krypten. Derudover vil der være 
café med forskellige lækkerier, bl.a. 
hjemmebagt kage, kaffe/te/kakao og 
lækre, varme popcorn.

Kontakt Linda Rønnow på linda.ron-
now@gmail.com for leje af stand, pris 
175 kr. Gratis entre.

SØNDAG 15.03.2020 KL. 11.45

SANKT HANS 
FDF Gentofte inviterer traditionen tro 
til en hyggelig og familievenlig Sankt 
Hans aften bag Dyssegårdskirken. Vi 
har sjove aktiviteter for børn som for-
hindringsbane, flødebollekast, leg, 
snobrødsbagning og meget mere, og 
et aktivitetskort koster kun 25 kr. Der 
er mulighed for at købe kage, kaffe og 
lækre, varme popcorn. Bålet tændes 
kl. 20.

TIRSDAG 23.06.2020 KL. 18.30

Rejseberetning
FRA FDF GENTOFTE I SKOTLAND



CHICKS

T E A T E R D Y S S E N
KOM IND I MIN NAT
Det Lille Verdens Teater

for børn på 3-8 år
02.02.2020 KL. 15
DYSSEGÅRDSKIRKEN

PRINSESSE LEONORA
Bornholms Teater
for børn på 6-10 år

22.03.2020 KL. 15
DYSSEGÅRD BIBLIOTEK

ØNSK!
Teater Lampe 

for børn på 3-8 år
19.04.2020 KL. 15
DYSSEGÅRDSKIRKEN

CHICKS
Hr. Teater

for alle over 4 år
21.06.2020 KL. 15

PLÆNEN BAG KIRKEN
GRATIS ADGANG

Teaterforestillinger for børn arrangeret i et samarbejde 
imellem Dyssegårds kirken og Dyssegård Bibliotek.

BILLETTER KØBES PÅ GENBIB.DK/BILLETTER.
PRISEN ER 35 KR.



B&U-AFDELINGEN
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FASTELAVN 
Vi begynder med en fest-
lig familiegudstjeneste i 
Dyssegårdskirken. Heref-
ter går vi i samlet flok over 
gaden til Dyssegårds-
skolen, hvor FDF står for 
tøndeslagningen. Dagen 
slutter i sognegården med 
fastelavnsboller samt kå-
ring af kattekonger og kat-
tedronninger. Kom som 
det, du allerhelst vil være! 
Gratis adgang.

SØNDAG 23.02.2020 KL. 14

BIBELFORTÆLLING OG BILLEDKUNST
De ældste børnehavebørn i Dyssegård inviteres til kreativ 
bibelfortælling. Kom og lad børnene opleve gennem ord og 
sanser, når vi fordyber os i Bibelens spændende fortællinger. 

Vi begynder kl. 10 i Dyssegårdskirken til fortælling ved Lis-
bet Rømer. Derefter vil børnene deltage i billedkunstworks-
hop med billedkunstner Marina Pagh. Tilmelding senest 
01.03.2020. 

TORSDAG 19.03.2020 OG TIRSDAG 24.03.2020 KL. 10

BABYSALMESANG  
Nærvær, glæde og leg i en fredfyldt musikalsk stund i kir-
kens smukke rum. Barnet får en bred sansestimulering 
gennem smukke klange, sang, gestik, rekvisitter og enkle 
danse i en harmonisk vekslen mellem bevægelse og stil-
hed. Alle er velkomne med babyer på ca. 2 ½ - 12 måne-
der. 

Pris er 100 kr.  Alle deltagere får ”Min første salmebog”. 
Efter babysalmesangen er der kaffe og babyhygge i sog-
negården, for de som har tid og lyst. Her kan forældrene 
snakke og udveksle erfaringer samt give børnene mad. 
Holdstart 4 gange årligt: januar, marts/april, august og 
oktober. Du kan også komme et par gange og se om ba-
bysalmesang er noget for dig.

HOLDSTART 08.01.2020 OG 18.03.2020 
ONSDAGE KL. 10 I KIRKEN

MINIKONFIRMAND: WEEKEND FOR BØRN I 3. KLASSE    
Til minikonfirmand er der plads til både sjov og alvor, når vi 
gennem sang, bevægelse og kreativitet går på opdagelse i 
de store fortællinger fra Biblen, Fadervor og kirkens højtider. 
En mulighed for fællesskab, fordybelse og nærvær over en 
weekend med rum for samtale om de store spørgsmål om liv 
og død, kærlighed, venskab, sorg og glæde. Et tilbud til børn, 
der går i 3. klasse på Munkegårdsskolen og Dyssegårdssko-
len eller har tilknytning til Dyssegårdskirken.  Alle er velkom-
ne uafhængigt af trosretning. Vi glæder os til at tage imod 
alle fra 3. klasse, der har lyst til en sansemættet og farverig 
weekend! Tilmelding inden 01.05.2020. 

MUNKEGÅRDSSKOLEN: FREDAG 15.05.2020 TIL SØNDAG 17.05.2020 
DYSSEGÅRDSSKOLEN: EFTERÅR 2020

SALMESANG FOR VUGGESTUE OG DAGPLEJE 
Dit 1-3-årige barn tilbydes salmesang i Dyssegårdskirken: 
Sang og leg; glæde, nærvær og fællesskab samt sansemo-
torisk stimulation.  Vi synger og danser kendte salmer og 
sange i kirkens smukke rum. Spørg nærmere i dit barns vug-
gestue/dagpleje eller kontakt kirken.

FOTO VARTAN EPREMIAN

JULIE WOLF SEIDELIN
B&U- medarbejder siden 2014 i Dyssegård.
Cand. mag. i religion. 
dyssegaardskirken@live.dk / 20 14 57 16
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DEN HISTORISKE JESUS
Jesus sagde ”Følg mig!” I dag har han flere følgere end 
nogen kendis på Twitter. Men hvem var den historiske 
Jesus? Bibelforskningen har været på jagt efter svaret i 
250 år. Og forslagene er mangfoldige: en politisk revo-
lutionær, en hippiefilosof, en jødisk freelance-rabbi, en 
bondeprofet, en healer-charlatan - eller slet og ret Guds 
søn. Kasper Bro Larsen, lektor i teologi på Aarhus Univer-
sitet, vil tegne en skitse af den historiske Jesus og for-
tælle historien om, hvordan han efter sin død blev anset 
for kristen. Er den historiske Jesus overhovedet relevant 
for kristendommen i dag?
ONSDAG 08.01.2020 KL. 14

HERMAN BANG: TINE
Kanonerne tordner, byen brænder, alt bliver vendt op og 
ned i den unge Tines liv. Inger Marie Madsen laver en dra-
matiseret fortælling af uddrag af ”Tine”, Herman Bangs 
mesterlige roman om krigen i 1864.

Herman Bang skrev romanen i 25-året for krigen. Om 
tilblivelsen har han fortalt: ”Min plan er efter ”Stuk”, at 
skrive en Novelle - en Kærlighedshistorie mellem Her-
lufs Fader og Degnens Tine, der begynder samme aften 
som fru Berg og Herl. rejser; har kanonaden ved Dybbøl 
til Akkompagnement, og som viser Demoraliseringen, 
som følger med Nederlaget. Tine giver sig hen til ham i 
fortvivlelse over al Dybbølgruen”.
ONSDAG 12.02.2020 KL. 14

DEN TERAPEUTISKE HAVE
En have er en gave - men kun en tåbe frygter ikke haven

En kold snevejrsdag i 2010 overtog Gitte Rødtness uvi-
dende en kolonihave, som ingen ville have - på samme 
tidspunkt som terapihaven Nacardia under Københavns 
universitet begyndte at vise resultater om haverummets 
terapeutiske virkning. Dette er beretningen om hendes 
egne erfaringer på krop og sjæl med haven som terapeu-
tisk rum, som himmel og helvede. Om at overgive sig og 
slutte fred med det, der er. Gitte Rødtness er kordegn - 
og haveejer.
ONSDAG 11.03.2020 KL. 14

EN SKUDVEKSLING I VANGEDE
For 75 år siden, den 17. januar 1945, kom det under be-
sættelsen til en mindre kamp i krydset Vangedevej / Sø-
borg Hovedgade. Tysk politi (HIPO) forfulgte et køretøj, 
som de fandt mistænkeligt. En af de fire mænd i den for-
fulgte bil blev anholdt. De øvrige flygtede. Hvad skete der 
videre på Amtssygehuset og på Sankt Lukas Stiftelsen 
den dag? En kæde af begivenheder? Forfatteren Dines 
Bogø fortæller i et fotoforedrag om begivenheden og 
følgerne.
ONSDAG 15.04.2020 KL. 14

MINDEHØJTIDELIGHEDEN
I MINDELUNDEN
I anledning af 75-årsdagen for 
befrielsen vil vi gå ned og tage 
del i mindehøjtideligheden i Min-
delunden. Vi mødes ved Dysse-
gårdskirken kl. 19 og går sammen afsted, ligesom vi, for 
de der er interesseret, vil følges ad hjem. Der er også mu-
lighed for at blive kørt, man skal blot kontakte kirkekon-
toret senest to dage forinden.
MANDAG 04.05.2020 KL. 19-21.30

Menighedsplejen

Menighedsplejen i Dyssegårdskirken inviterer 
til eftermiddags møder for alle interesserede. 

Vi begynder i kirken med en  andagt og fort sætter i 
sogne gården med kaffe/te og  samvær omkring et fore-

drag eller lignende. Det koster 20 kroner at deltage. 

Der er endvidere mulighed for at  bestille kirkebil ved 
 dagen før at  kontakte  kirke kontoret på 39 75 01 00.
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DET GRÅ GULD

FORÅRSUDFLUGT
Forårsudflugten går til Sorø og omegn. Vi kører i bus ned 
til det bakkede Sydsjælland og skal besøge Sorø akademi, 
hvor salmedigteren B.S. Ingemann (1789-1862) under-
viste i dansk og skrev sine historiske romaner. Hans lille 
tjenestebolig, tegnet af arkitekten de Thurah, eksisterer 
stadig. Af byens gamle cistercienserkloster fra 1142 er 
der ikke mere tilbage, men vi skal se den smukke Sorø kir-
ke, hvor Ludvig Holbergs marmorsarkofag befinder sig,

Et dejligt måltid og en god kop kaffe skal vi naturligvis 
også nyde. Turen koster 250 kr., og der kommer flere op-
lysninger undervejs.
ONSDAG 13.05.2020 KL. 9

GENSYN MED GENFORENINGEN 
I år fejrer vi hundredåret for genforeningen. Med ud-
gangspunkt i det hyggelige Refugium i Løgumkloster 
tager vi denne weekend på udflugt i det sønderjyske og 
hører foredrag om egnen og genforeningen. 
Turen er planlagt sammen med menigheden i Kgs. Lyng-
by. Detaljeret program, samt oplysning om pris og tilmel-
ding kommer senere. 
FREDAG 18.09.2020-MANDAG 21.09.2020

TIRSDAGSDAMERNE
Har du lyst til lære nye mennesker at kende i en hygge
lig atmosfære, så er der kaffe på kanden hver tirsdag fra 
kl. 14  16.30. Vi mødes i sognegården i det gule værelse, 
hvor der mulighed for at sidde med lidt håndarbejde el
ler blot snakke samme. Oftest læses der en  historie, men 
der serveres kaffe og brød hver gang. Alle er velkomne!
Lene Andersen

HERRESENIOR
Første torsdag i hver måned kl. 10 er der morgen brød og 
kaffe for mænd i den modne alder. Mænd der har lyst til 
at være  sammen og som har  glæde af at have et sted at 
dele hverdagens til dragelser med andre.

Hvis du vil vide mere, kan du  kontakte:
Otto Mønsted Nielsen 
Tlf. 39 67 89 63 
otto@moensted.dk
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Har du lyst til at se en god film sammen med andre og få en 
snak om den bagefter - så kom i Biografdyssen i sognegår-
den.
Vi vælger filmene i fællesskab for den kommende sæson 
onsdag den 19. februar. Tag en film med og forslå den – og se 
om den får stemmer nok.
Hver gang vi mødes i Biografdyssen bliver der serveret ost 
og et glas vin efter filmen, og så er ordet frit. 
Prisen er 30 kr., og tilmelding er ikke nødvendig.

22.01.2020 THE PILLOW BOOK (1996)
19.02.2020 FAMILIEN BÉLIER (2014)

ONSDAGE KL. 19-22 I SOGNEGÅRDEN

Bogdyssen er en læsekreds for alle med lyst til gode læse-
oplevelser og til at tale med andre, om det de har læst, i en 
hyggelig og humørfyldt atmosfære. Cand.mag. Sara Nør-
holm står for Bogdyssen, der er et samarbejde mellem Dys-
segårdskirken og Dyssegård Bibliotek. Der er desværre ikke 
plads til flere deltagere i Bogdyssen i den kommende sæson.

BOGDYSSEN

BIOGRAFDYSSEN

FORFATTERAFTEN 
Siri Ranva Hjelm Jacobsen læser op af sin debutroman ’Ø’ 
(2016). Forfatteren, der siden har skrevet ’Havbrevene’ 
(2018) og også er litteraturanmelder på Weekendavisen, 
har færøsk baggrund, og romanen er en slægtshistorie, der 
begynder med, at et ungt færøsk par lige inden Anden Ver-
denskrig rejser til Danmark. Arrangementet er støttet af 
Statens Kunstfond. Det er gratis at deltage, og tilmelding er 
ikke nødvendig. 
ONSDAG 29.04.2020 KL.19 I SOGNEGÅRDEN

BØGER & FILM
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KUNST I KIRKEN 
Der er skiftende udstillinger i sog-
negården. I den kommende periode 
er vi glade for at kunne åbne dørene 
for disse udstillinger:

JYTTE BRAGE
JANUAR-FEBRUAR
FERNISERING 05.01.2020

ANNE BAUDITZ
MARTS-APRIL
FERNISERING 08.03.2020

Efter gudstjenesten holder vi 
fernisering, hvor menighedsrådet 
vært ved et glas vin og der vil være 
mulighed for at tale om og spørge 
til kunstværkerne. 

UDSTILLINGERNE ER ÅBNE
MANDAG TIL FREDAG KL. 10-13
SAMT TIRSDAG KL. 16-18

SOGNEINDSAMLING 
Folkekirkens Nødhjælps indsamling 
er dedikeret til verdens fattigste, som 
lider hårdest under klimaforandrin-
gerne. Vi samler ind til mennesker, der 
intet forsvarsværk har, når katastrofen 
rammer. Ingen broer, der kan bringe 
dem i sikkerhed. Ingen vandreserver, 
når tørken rammer. Ingen mad, når res-
sourcerne slipper op.

Dyssegård Sogn er igen i år med til ind-
samlingen – så har du tid og lyst kan du 
tilmelde dig som indsamler hos ind-
samlingsleder Otto Mønsted Nielsen 
otto@moensted.dk  / tlf. 20 31 05 69. 
Efter indsamlingen er der saftevand, 
kaffe og the med brød og kager for alle 
indsamlere i sognegården.
SØNDAG 08.03.2020 KL. 10-14

DIAKONIENS DAG 
Skt. Lukasstiftelsen har igen med stor 
gæstfrihed indbudt os til at fejre dagen 
hos dem. Hele arrangementet kommer 
i lighed med de foregående til at handle 
om diakoni, samfund og kirke, og vi kan 
allerede nu se frem til en inspirerende 
dag i et hyggeligt fællesskab med hu-
sets egne ansatte og beboere og alle 
de andre gæster. 

Efter foredrag og gudstjeneste bliver 
der serveret en let frokost. Bemærk at 
gudstjenesten i Dyssegårdskirken af-
lyses denne dag.   
SØNDAG 02.02.2020 KL. 10.30
PÅ SANKT LUKAS

PÅSKELAM  
Efter gudstjenesten skærtorsdag spi-
ser vi et påskemåltid sammen i sogne-
gården. Der vil blive serveret lam og et 
glas vin eller en vand for 80 kr. pr. vok-
sen. Børn 40 kr. Tilmelding til kirkekon-
toret senest palmesøndag. 
TORSDAG 09.04.2020 KL. 17

MEDITATIONSGRUPPE  
I januar og februar fordyber vi os i tek-
ster fra Thomasevangeliet, som er et 
skrift, der ikke kom med i Det nye Te-
stamente, men flere forskere mener, 
at samlingen er ægte udsagn af Jesus 
– en hemmelig visdom, som har for-
bindelse med Jesu historie, men også 
er en gådefuld tekst.

Fra marts måned og fremefter tager vi 
fat på Markusevangeliet igen. Vi er en 
åben gruppe, og du er velkommen, selv 
om du ikke har prøvet at meditere før.
MANDAG 06.01.2020 KL. 17-18.15
OG HEREFTER HVER 14. DAG

OPLEV OGSÅ
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GUDSTJENESTE HVER SØNDAG KL. 10.30
DU KAN TILMELDE DIG KIRKENS NYHEDSBREV PÅ DYSSEGAARD.SOGN@KM.DK 
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